
                               

 

Р Е ПУБ ЛИКА  БЪЛ Г А РИЯ    

КОМИСИЯ  З А  ФИНАНСОВ  НАД З О Р  

                                      
          

РЕШЕНИЕ  № 930 – ПД 

 

от 13 септември 2012 г. 

 

 

 Подадено е заявление, вх. № РГ-05-1565-1/17.05.2012 г., от инвестиционен посредник 

„Първа финансова брокерска къща” ООД за потвърждаване от Комисията за финансов надзор 

(КФН) на проспект и допълнително са внесени с писма, вх. № РГ-05-1565-1/16.07.2012 г., № 

РГ-05-1565-1/25.07.2012 г. и № РГ-05-1565-1/21.08.2012 г., документи за допускане до търговия 

на регулиран пазар на акции, издадени от „Е.ОН България Продажби” АД, гр. Варна, и за 

публично предлагане на акции от същата емисия, представляващи 33 на сто от капитала на 

„Е.ОН България Продажби” АД, представляващи държавния дял в дружеството, с приложени 

документи.  

Подаденото заявление е въз основа на Решение № 3217-П/30.03.2011 г. на Агенцията за 

приватизация и следприватизационен контрол (АПСК), предвиждащо продажба на акциите, 

представляващи 33 % от капитала на дружеството, да се осъществи чрез публично предлагане 

на „Българска фондова борса – София” АД. С Решение № 3223-П/08.06.2011 г., на АПСК 

„Първа финансова брокерска къща” ООД е определен за участник, спечелил конкурса за избор 

на инвестиционен посредник за продажбата чрез публично предлагане на „БФБ – София” АД 

на пакет от 495 330 броя акции, представляващи 33 % от капитала и правата на глас в общото 

събрание на „Е.ОН България Продажби” АД, като „Първа финансова брокерска къща” ООД ще 

заяви за допускане за търговия на регулиран пазар цялата емисия акции, издадена от „Е.ОН 

България Продажби” АД, в размер на 1 501 000 броя акции. 

Като взе предвид, че представеното заявление и приложените към него документи 

отговарят на изискванията на Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК), на 

Наредба № 2/17.09.2003 г. за проспектите при публично предлагане и допускане до търговия на 

регулиран пазар на ценни книжа и за разкриването на информация от публичните дружества и 

други емитенти на ценни книжа (Наредба № 2) и Наредба № 22/29.07.2005 г. за условията и 

реда за вписване и отписване на публични дружества, други емитенти на ценни книжа и 

емисии ценни книжа в регистъра на Комисията за финансов надзор (Наредба № 22), на 

основание чл. 13, ал. 1, т. 8 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН), чл. 91 от 

ЗППЦК, както и чл. 15, ал. 2 от Наредба № 2, чл. 10, ал. 2 и чл. 12, ал. 1 от Наредба № 22, 

  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

 

Потвърждава проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия 

акции, издадени от „Е.ОН България Продажби” АД, гр. Варна, в размер на 1 501 000 (един 

милион петстотин и една хиляди) лева, разпределени в 1 501 000 (един милион петстотин 

и една хиляди) броя обикновени, поименни, безналични акции, с ISIN код BG1100027166 и 

с номинална стойност 1 лев всяка, представляващи съдебно регистрирания капитал на 

дружеството, и за публично предлагане на 495 330 (четиристотин деветдесет и пет хиляди 

триста и тридесет) броя акции от същата емисия, представляващи 33 % от капитала на 



„Е.ОН България Продажби” АД, въз основа на решение на АПСК за приватизация на 

посочените акции. 

Вписва посочената емисия акции в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН,  воден 

от КФН, с цел търговия на регулиран пазар. 

Вписва „Е.ОН България Продажби” АД, гр. Варна като публично дружество в 

регистъра по чл. 30, ал. 1,  т. 3 от ЗКФН, воден от КФН.  

 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република 

България в 14 - дневен срок от съобщаването му. Обжалването на решението не спира 

изпълнението на индивидуалния административен акт. 

 

 

      ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

               СТОЯН МАВРОДИЕВ 

 

 

 


